

鏡

1. 業務名

業務名	令和 8 年度岡山国道管内道路附属物点検その 2 業務
履行場所	岡山国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8 年 4 月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	25874251020012	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 8 年 2 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	240 日間 自 令和 8 年 4 月 30 日 (当初) 至 令和 8 年 12 月 25 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8 年 4 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8 年 4 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容 本業務は、岡山国道管内における道路附属物（道路標識、道路照明、道路情報提供装置）を対象に損傷等を点検し、適切な補修対策の基礎資料を得ることを目的とした点検業務である。		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和 8 年度岡山国道管内道路附属物点検その 2 業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		26,227,411			
計画準備		式	1		3,234,700			
計画準備		式	1		979,270			
計画準備		式	1		979,270			内 1 号
現地踏査		式	1		2,255,430			
現地踏査		箇所	300	7,518.1	2,255,430			単 1 号
道路附属物点検		式	1		14,472,117			
定期点検		式	1		11,957,667			

設計内訳書

業務名	令和 8 年度岡山国道管内道路附属物点検その 2 業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検	中間点検（門型以外の標識等：道路標識（昼間））	箇所	1	32,338	32,338			単 2 号
定期点検	詳細点検（門型以外の標識等：道路標識（昼間））	箇所	116	32,338	3,751,208			単 3 号
定期点検	詳細点検（門型標識等：道路標識（昼間））	箇所	10	30,837	308,370			単 4 号
定期点検	詳細点検（門型以外の標識等：道路標識（夜間））	箇所	37	46,255.5	1,711,453			単 5 号
定期点検	詳細点検（門型以外の標識等：道路照明（昼間））	箇所	89	45,535	4,052,615			単 6 号
定期点検	詳細点検（門型以外の標識等：道路照明（夜間））	箇所	15	57,844.5	867,667			単 7 号
定期点検	詳細点検（門型以外の標識等：道路情報提供（収集）装置（昼間））	箇所	32	38,563	1,234,016			単 8 号
損傷程度の判定及び健全性の診断		式	1		2,514,450			

設計内訳書

業務名	令和 8 年度岡山国道管内道路附属物点検その 2 業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
損傷程度の判定及び健全性の診断		箇所	300	8,381.5	2,514,450			単 9 号
資料作成・資料分析整理		式	1		8,520,594			
点検調書作成		式	1		7,044,864			
点検調書作成(中間点検)		箇所	1	14,418	14,418			単 10 号
点検調書作成(詳細点検)		箇所	299	23,513.2	7,030,446			単 11 号
報告書作成		式	1		1,475,730			
報告書作成		式	1		1,475,730			内 2 号
共通		式	1		779,460			

設計内訳書

業務名	令和 8 年度岡山国道管内道路附属物点検その 2 業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		139,660			
公開成果品作成		式	1		139,660			
公開成果品作成		業務	1		139,660			内 3 号
共通（調査・計画業務）		式	1		639,800			
打合せ等		式	1		639,800			
打合せ		式	1		639,800			内 4 号
直接経費		式	1		4,634,902			
直接経費		式	1		4,634,902			

設計内訳書

業務名	令和8年度岡山国道管内道路附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		402,402			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		402,402			内 5号
電子成果品作成費		式	1		246,000			
電子成果品作成費		式	1		246,000			内 6号
機械経費(道路附属物点検)		式	1		1,132,000			
機械経費(道路附属物点検) (昼間)		式	1		856,200			内 7号
機械経費(道路附属物点検) (夜間)		式	1		275,800			内 8号
安全費(道路附属物点検)		式	1		2,854,500			

設計内訳書

業務名	令和 8 年度岡山国道管内道路附属物点検その 2 業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費(道路附属物点検) (昼間)		式	1		2,595,000			内 9 号
安全費(道路附属物点検) (夜間)		式	1		259,500			内 10 号
直接原価 (その他原価除く)		式	1		31,641,773			
その他原価		式	1		14,543,200			
一般管理費等		式	1		24,865,027			
業務価格		式	1		71,050,000			
消費税相当額		式	1		7,105,000			
業務委託料		式	1		78,155,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		979, 270	内 11 号
計						979, 270	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1, 475, 730	内 12 号
計						1, 475, 730	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		139,660	内 13 号
計						139,660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		639,800	内 14 号
計						639,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		27, 006, 871	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		402, 402	直人費×0. 0149
計						402, 402	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		27, 006, 871	
	電子成果品作成費		式	1		246, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						246, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	機械経費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 (トラック架設リフト車 プーム式 作業床12m)		台・日	20	42,810	856,200	単 23 号
計						856,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	機械経費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 (トラック架設リフト車 プーム式 作業床12m)		台・日	5	55,160	275,800	単 24 号
計						275,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	安全費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A(昼間)		人	75	18,500	1,387,500	単 25 号
	交通誘導警備員B(昼間)		人	75	16,100	1,207,500	単 26 号
計						2,595,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	安全費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A(夜間)		人	5	27,750	138,750	単 27 号
	交通誘導警備員B(夜間)		人	5	24,150	120,750	単 28 号
計						259,500	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		979, 270	
	主任技師		人	2	70, 900	141, 800	
	技師（A）		人	2. 6	62, 600	162, 760	
	技師（B）		人	3. 8	49, 300	187, 340	
	技師（C）		人	6. 2	42, 500	263, 500	
	技術員		人	6. 1	36, 700	223, 870	
計						979, 270	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 475, 730	
	主任技師		人	2. 9	70, 900	205, 610	
	技師（A）		人	4. 8	62, 600	300, 480	
	技師（B）		人	7. 4	49, 300	364, 820	
	技師（C）		人	8. 1	42, 500	344, 250	
	技術員		人	7. 1	36, 700	260, 570	
計						1, 475, 730	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	公開成果品作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		139, 660		
	技師（C）		人	1. 3	42, 500	55, 250		
	技術員		人	2. 3	36, 700	84, 410		
計						139, 660		

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		639, 800	
	主任技師		人	3. 5	70, 900	248, 150	
	技師（A）		人	3. 5	62, 600	219, 100	
	技師（B）		人	3. 5	49, 300	172, 550	
計						639, 800	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査		単位	箇所	数量	100	単価	7,518.1
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		箇所	100	7,518.1	751,810	単 12 号	
計						751,810		
単価						7,518.1	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	定期点検	中間点検（門型以外の標識等：道路標識（昼間））	単位	箇所	数量	10	単価	32,338
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検（門型以外の標識等：道路標識（昼間））		箇所	10	32,338	323,380	単 13 号	
計						323,380		
単価						32,338	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	定期点検	詳細点検（門型以外の標識等：道路標識（昼間））	単位	箇所	数量	10	単価	32, 338
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（門型以外の標識等：道路標識）		箇所	10	32, 338	323, 380	単 14 号	
計						323, 380		
単価						32, 338	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	定期点検	詳細点検（門型標識等：道路標識（昼間））	単位	箇所	数量	10	単価	30, 837
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（門型標識等：道路標識（昼間））		箇所	10	30, 837	308, 370	単 15 号	
計						308, 370		
単価						30, 837	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 5 号	定期点検	詳細点検（門型以外の標識等：道路標識（夜間））	単位	箇所	数量	10	単価	46,255.5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（門型以外の標識等：道路標識（夜間））		箇所	10	46,255.5	462,555	単 16 号	
計						462,555		
単価						46,255.5	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	定期点検	詳細点検（門型以外の標識等：道路照明（昼間））	単位	箇所	数量	10	単価	45,535
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（門型以外の標識等：道路照明（昼間））		箇所	10	45,535	455,350	単 17 号	
計						455,350		
単価						45,535	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 7 号	定期点検	詳細点検（門型以外の標識等：道路照明（夜間））	単位	箇所	数量	10	単価	57,844. 5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（門型以外の標識等：道路照明（昼間））		箇所	10	57,844. 5	578, 445	単 18 号	
計						578, 445		
単価						57,844. 5	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	定期点検	詳細点検（門型以外の標識等：道路情報提供（収集）装置（昼間））	単位	箇所	数量	10	単価	38,563
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（門型以外の標識等：道路情報提供（収集）装置（昼間））		箇所	10	38,563	385, 630	単 19 号	
計						385, 630		
単価						38,563	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	損傷程度の判定及び健全性の診断		単位	箇所	数量	100	単価	8,381.5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	損傷程度の判定及び健全性の診断		箇所	100	8,381.5	838,150	単 20 号	
計						838,150		
単価						8,381.5	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	点検調査作成(中間点検)		単位	箇所	数量	100	単価	14,418
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成(中間点検)		箇所	100	14,418	1,441,800	単 21 号	
計						1,441,800		
単価						14,418	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	点検調書作成(詳細点検)		単位	箇所	数量	100	単価	23,513.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成(詳細点検)		箇所	100	23,513.2	2,351,320	単 22 号	
計						2,351,320		
単価						23,513.2	円／箇所	

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	現地踏査		単位	箇所	数量	100	単価	7, 518. 1
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		751, 810		
	主任技師		人	2	70, 900	141, 800		
	技師（A）		人	2. 4	62, 600	150, 240		
	技師（B）		人	2. 9	49, 300	142, 970		
	技師（C）		人	4	42, 500	170, 000		
	技術員		人	4	36, 700	146, 800		
計						751, 810		
単価						7, 518. 1	円／箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	中間点検(門型以外の標識等：道路標識（昼間）)		単位	箇所	数量	10	単価	32, 338
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		323, 380		
	主任技師		人	0. 6	70, 900	42, 540		
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600		
	技師（B）		人	1. 3	49, 300	64, 090		
	技師（C）		人	1. 9	42, 500	80, 750		
	技術員		人	2	36, 700	73, 400		
計						323, 380		
単価						32, 338	円／箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	詳細点検(門型以外の標識等：道路標識)		単位	箇所	数量	10	単価	32, 338
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		323, 380		
	主任技師		人	0. 6	70, 900	42, 540		
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600		
	技師（B）		人	1. 3	49, 300	64, 090		
	技師（C）		人	1. 9	42, 500	80, 750		
	技術員		人	2	36, 700	73, 400		
計						323, 380		
単価						32, 338	円／箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	詳細点検(門型標識等：道路標識（昼間）)		単位	箇所	数量	10	単価	30, 837
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		308, 370		
	主任技師		人	0. 2	70, 900	14, 180		
	技師（A）		人	0. 9	62, 600	56, 340		
	技師（B）		人	1. 4	49, 300	69, 020		
	技師（C）		人	1. 9	42, 500	80, 750		
	技術員		人	2. 4	36, 700	88, 080		
計						308, 370		
単価						30, 837	円／箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 16 号	詳細点検(門型以外の標識等：道路標識（夜間）)		単位	箇所	数量	10	単価	46,255.5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		462,555		
	主任技師		人	0.2	106,350	21,270		
	技師（A）		人	0.9	93,900	84,510		
	技師（B）		人	1.4	73,950	103,530		
	技師（C）		人	1.9	63,750	121,125		
	技術員		人	2.4	55,050	132,120		
計						462,555		
単価						46,255.5	円／箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	詳細点検(門型以外の標識等：道路照明（昼間）)		単位	箇所	数量	10	単価	45, 535
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		455, 350		
	技師（A）		人	0. 5	62, 600	31, 300		
	技師（B）		人	3. 3	49, 300	162, 690		
	技師（C）		人	3. 3	42, 500	140, 250		
	技術員		人	3. 3	36, 700	121, 110		
計						455, 350		
単価						45, 535	円／箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 18 号	詳細点検(門型以外の標識等：道路照明（昼間）)		単位	箇所	数量	10	単価	57,844. 5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		578,445		
	主任技師		人	1. 1	106,350	116,985		
	技師（A）		人	1. 3	93,900	122,070		
	技師（B）		人	1. 4	73,950	103,530		
	技師（C）		人	1. 8	63,750	114,750		
	技術員		人	2. 2	55,050	121,110		
計						578,445		
単価						57,844. 5	円／箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	詳細点検(門型以外の標識等：道路情報提供(収集)装置(昼間))		単位	箇所	数量	10	単価	38,563
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		385,630		
	主任技師		人	1. 1	70,900	77,990		
	技師 (A)		人	1. 3	62,600	81,380		
	技師 (B)		人	1. 4	49,300	69,020		
	技師 (C)		人	1. 8	42,500	76,500		
	技術員		人	2. 2	36,700	80,740		
計						385,630		
単価						38,563	円／箇所	

損傷程度の判定及び健全性の診断

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	損傷程度の判定及び健全性の診断		単位	箇所	数量	100	単価	8,381. 5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		838, 150		
	主任技師		人	1. 5	70, 900	106, 350		
	技師（A）		人	3	62, 600	187, 800		
	技師（B）		人	5	49, 300	246, 500		
	技師（C）		人	7	42, 500	297, 500		
計						838, 150		
単価						8, 381. 5	円／箇所	

点検調書作成(中間点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	点検調書作成(中間点検)		単位	箇所	数量	100	単価	14, 418
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 441, 800		
	主任技師		人	1	70, 900	70, 900		
	技師 (A)		人	5	62, 600	313, 000		
	技師 (B)		人	7	49, 300	345, 100		
	技師 (C)		人	9	42, 500	382, 500		
	技術員		人	9	36, 700	330, 300		
計						1, 441, 800		
単価						14, 418	円／箇所	

点検調書作成(詳細点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	点検調書作成(詳細点検)		単位	箇所	数量	100	単価	23, 513. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 351, 320		
	主任技師		人	5	70, 900	354, 500		
	技師 (A)		人	8	62, 600	500, 800		
	技師 (B)		人	9. 7	49, 300	478, 210		
	技師 (C)		人	11. 6	42, 500	493, 000		
	技術員		人	14. 3	36, 700	524, 810		
計						2, 351, 320		
単価						23, 513. 2	円／箇所	

機械経費(道路附属物点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	高所作業車 (トラック架設リフト車 プーム式 作業床12m)		単位	台・日	数量	1	単価	42,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 (トラック架設リフト車 プーム式 作業床12m)		日	1	15,600	15,600		
	特殊運転手		人	1	24,700	24,700		
	軽油		L	18	139	2,502		
	雑材料		式	1		8	まるめ	
計						42,810		
単価						42,810	円／台・日	

機械経費(道路附属物点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	高所作業車 (トラック架設リフト車 プーム式 作業床12m)		単位	台・日	数量	1	単価	55,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 (トラック架設リフト車 プーム式 作業床12m)		日	1	15,600	15,600		
	特殊運転手		人	1	37,050	37,050		
	軽油		L	18	139	2,502		
	雑材料		式	1		8	まるめ	
計						55,160		
単価						55,160	円／台・日	

安全費(道路附属物点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	交通誘導警備員A(昼間)		単位	人	数量	1	単価	18,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18,500	18,500		
計						18,500		
単価						18,500	円／人	

安全費(道路附属物点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	交通誘導警備員B(昼間)		単位	人	数量	1	単価	16,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,100	16,100		
計						16,100		
単価						16,100	円／人	

安全費(道路附属物点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	交通誘導警備員A(夜間)		単位	人	数量	1	単価	27, 750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	27, 750	27, 750		
計						27, 750		
単価						27, 750	円／人	

安全費(道路附属物点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 04
歩掛適用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	交通誘導警備員B(夜間)		単位	人	数量	1	単価	24, 150
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	24, 150	24, 150		
計						24, 150		
単価						24, 150	円／人	